³⁶ The edition of book IV is not yet edited, I will refer here to ms. Toulouse, Bibliothèque Municipale, 248 (I 158).

³⁷ Combes (1940, pp. 674-687); Combes (1956, pp. 176-220).

³⁸ Iohannes de Basilea OESA, *Super primum librum*, d. 45 = q. 33, concl. 1, ed. V. Marcolino, p. 386: For an analysis of the *mala sona* during the condemnation see Brinzei (forthcoming, b).

³⁹ See the details of his reaction in Combes (1940, pp. 674-687).

epistemological tools from Ripa, such the *immutatio vitalis*,⁴⁰ Dobelin was familiar with Ripa's theses on creation, quoting Ripa a few times in Book II, question 30,⁴¹ on the issue of creation, whether God communicates to creatures the highest degree of being, and on how a lower species can be close to the highest degree of supreme perfection. Dobelin focused on Ripa's Book I, distinction 2, question 3, article 2, conclusion,⁴² discussing how the metaphysics of the latitude of forms can be used to explain creation (*ad intra* and *ad extra*). Dobelin's quotations are quite accurate, suggesting that he had Ripa's texts before his eyes. Nevertheless, as with his confrère Hiltalingen, Dobelin did not share Ripa's ideas, but rejected his arguments and his examples (Jena, Thüringer Universitäts- und Landesbibliothek, Ms. El. 47):

f. 75rb: Item per Johannem de Ripa arguitur ex duabus propositionibus quarum prima est: *signata aliqua latitudine intensiva, talis est tam intensa precise sicut esset terminus supremus qui inclusive terminaret latitudinem istam*. Secunda est: *quilibet gradus citra immensum est effective derivabilis a gradu immenso, et hoc tam in esse causalitatis quam in esse entitatis.*⁴³

f. 75va: Ad rationem Johannis de Ripa potest negari prima propositio. Etiam sibi non multum suffragatur, cum solum veritatem habeat de latitudinibus finitis, et non infinitis, que nec quantificari nec mensurati proprie possunt. Sed tunc af formam rationis patet quod minor est falsa, et ipse abutitur secunda sua propositione cum dicitur, "A est derivabilis a C," quia hoc non est probatum per eum. Nec propositia secunda hoc dicit, sed tantum illud: quod quilibet gradus citra immensum est effective ab eo derivabilis. Et ex hoc vult inferre quod etiam tota latitudo illius, et patet quod consequentia non valet. Et ista sufficient de isto articulo.

f. 76vb: Secundus articulus est utrum Deus eternaliter creaverit mundum sive universum. In ista materia ponit magister Johannes de Ripa talem conclusionem: quod omnem rem productam vel producendam Deus eternaliter produxit. Pro cuius probatione premitit duas suppositiones. Prima est quod Deus eternaliter et semper idem vult voluntate efficaci... Secunda suppositio est quod hec consequentia est necessaria: 'Deus vult hoc producere, ergo hoc producit', et si nullum impediens est, valet etiam in creaturis...